1
54  2011 www.flowvision-gmbh.de
Durchflussmesser FC01-LQ  (Wasser)
Beschreibung
Mikrocontroller gesteuerter Durchflussmesser für Wasser (andere flüssige
Medien auf Anfrage). Besonders geeignet für Durchflussmengenmessungen
in Rohrleitungen mit gleichzeitiger Messung der Mediumstemperatur.
Geeignet zum Anschluss von kalorimetrischen Messköpfen.

			   M3	 Messing (nicht TP-03..)	 PN 25 bar
			   M5	 Rotguss (nur TP-03..)	 PN 16 bar
TP   -	 01		  M3    	 Bestellbeispiel
Typ
TP	 Sensoradapter mit Anschweißnippeln
	 Rohranschluss/Nennweite
	 01	 DN 15	 ød: 16 mm		  Länge: 80 mm
	 02	 DN 20	 ød: 20 mm	  	 Länge: 70 mm
	 03	 DN 25	 ød: 25 mm	  	 Länge: 80 mm
	 04	 DN 32	 ød: 32 mm	  	 Länge: 100 mm
	 05	 DN 40	 ød: 40 mm		  Länge: 110 mm
	 06	 DN 50	 ød: 50 mm	  	 Länge: 140 mm
			   Werkstoff des medienberührten Bereiches
			   M1	 Edelstahl 1.4571
				    Rohranschluss
				    SA	 Schweißanschluss
TP  -	 01		  M1   -	 SA	 Bestellbeispiel
Bezeichnung	 Bestellnummer
Blindstopfen aus Messing
mit O-Ring (NBR)	 0Z121Z000186
Überwurfmutter in Messing	 Y 306 901 01
Blindstopfen aus Edelstahl 1.4571
mit Viton O-Ring (FPM)	 0Z121Z000187
Überwurfmutter in Edelstahl	 Y 306 901 03
Typ
BV	 Kugelhahn mit Innengewinde
	 Rohranschluss/Nennweite
	 03	 DN 25	 G1	  	 Länge: 88 mm
	 04	 DN 32	 G1 1/4	  	 Länge: 100 mm
	 05	 DN 40	 G1 1/2	  	 Länge: 110 mm
	 06	 DN 50	 G2		  Länge: 131 mm
			   Werkstoff des medienberührten Bereiches
			   M3	 Messing vernickelt, Delrin-Dichtung
BV  -	 03		  M3 	 Bestellbeispiel
Die Sensoradapter TP und BV ermöglichen den lagegenauen Einbau
und Austausch von CSP-Messköpfen, FC03, FC04 oder FS10 in Rohr
leitungen mit Nennweite DN 15 ... DN 50.
Der Kugelhahn BV ermöglicht jederzeit durch Schließen der Zu- und
Ablaufleitung den druckfreien Austausch oder Einbau von CSP-
Messköpfen und des FC03, FC04 oder FS10.
Die Messstellen sind auch für temporäre Messungen geeignet – sie
können nach einem Messzyklus durch einen Blindstopfen verschlossen
werden.
1
592011www.flowvision-gmbh.de
FC01-LQ | Messadapter TP, BV
Maßbilder
TP-…  Sensoradapter mit Innengewinde
G
t
L
t
S
W ød
tt
L
S
W
øD ød
41
50
54
70
SW
88
100
110
131
21
24
24
28
tød
25
32
40
50
DNTyp
BV-03M 3
BV-04M 3
BV-05M 3
BV-06M 3
25
32

			   ...m	 2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m, 20 m, 25 m,
 				    30 m, 40 m...200 m (in 10 m Schritten)
Do + Ka Typ 15-ST - 2 m	 Bestellbeispiel
Kabeltypen 15 und 15-ST
Merkmale: 	 hochflexibel, paarverseilt, Gesamtabschirmung
		  elektrische und thermische Eigenschaften bei 20 °C
Leiterwiderstand: 	 92 Ω/km
Isolationswiderstand:	 200 MΩ x km
Betriebsspannung:	 250 V
Prüfspannung:		  500 V
Belastbarkeit:		  2 A
Temperaturbereich:	 -10 °C ... +80 °C (Verarbeitung und Betrieb)
			   -30 °C ... +80 °C (Transport und Lager)
Kabeltypen 18 und 18-ST
Merkmale:	 halogenfrei, hochflexibel, Hitze und Kälte beständig,
		  paarverseilt, Gesamtabschirmung
		  elektrische und thermische Eigenschaften bei 20 °C
Leiterwiderstand: 	 80 Ω/km
Isolationswiderstand:	 1200 MΩ x km
Betriebsspannung:	 300 V
Prüfspannung:		  1500 V
Belastbarkeit:		  3 A
Temperaturbereich:	 -50 °C ... +180 °C
1
64  2011 www.flowvision-gmbh.de
Sicherungsset 01
Best. Nr. 0Z122Z000204
1 Kette 4 x 32 DIN 5685 (ca. 1 m )
2 Schraubglied NG 5
3 Schelle DN15 nach DIN 11850
321
10-poliger Klemmsteckverbinder für Kabeltypen 15/18
(ohne Kabel, zur individuellen Verdrahtung beim Kunden)
Best.-Nr. 0Z112Z000167
10-poliger Klemmsteckverbinder für Kabeltypen 15-ST/18-ST
(ohne Kabel, zur individuellen Verdrahtung beim Kunden)
Best.-Nr. 0Z112Z000205
8-poliger Rundsteckverbinder
(ohne Kabel, zur individuellen Verdrahtung beim Kunden)
Best.-Nr. 0Z112Z003124
ø1
8
50
Verschraubung Teflonklemmring
Best.-Nr. 0Z122Z000196 Best.-Nr. 0Z122Z000197
PG16 Messing vernickelt NPT3/4" Kunststoff, schwarz
(Standard) Best.-Nr. 0Z122Z000131
Best.-Nr. 0Z122Z000128
3/4"NPT
SW33
PG16
O-Ring
SW30
Nur für Systemdrücke bis Nur für Systemdrücke bis
2 bar/0,2 MPa 2 bar/0,2 MPa
In Verbindung mit dem CSF-11 Messkopf in Edelstahlausführung bis zu
25 bar/2,5 MPa Betriebsdruck einsetzbar.  (Nach Einbauanweisung)
Achtung: Edelstahlschneidring schneidet in den Messkopf.
Druckfest bis 25 bar/2,5 MPa.
Teflonklemmring nur von 0 - 2 bar/0,2 MPa einsetzbar.
Verschraubungskörper
Überwurfmutter
Vorderer Klemmring
Hinterer
Klemmring
SW 29SW 27
52
19